
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 декабря 2010 г. N 5775 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КАТЕГОРИЙ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА 

НОВОСИБИРСКА, ПОЛЬЗУЮЩИХСЯ ЛЬГОТАМИ ПРИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

УСЛУГ ПРОКАТА ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ РЕАБИЛИТАЦИИ 

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 31.05.2011 N 4554) 

В целях повышения уровня социальной защищенности и установления 

дополнительных социальных гарантий инвалидам и пожилым жителям 

города Новосибирска, в соответствии с ведомственной 

целевой программой "Развитие доступной среды жизнедеятельности для 

маломобильных жителей города Новосибирска" на 2011 - 2013 годы, 

утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 01.10.2010 N 

2655, руководствуясь статьей 12 Устава города Новосибирска, постановляю: 

1. Утвердить перечень категорий населения, пользующихся льготами при 

предоставлении услуг проката технических средств реабилитации 

муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска по 

обслуживанию лиц пожилого возраста и инвалидов "Ветеран" и 

муниципальными бюджетными учреждениями "Комплексный центр 

социального обслуживания населения" районов города Новосибирска 

(приложение). 

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 31.05.2011 N 4554) 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - 

пресс-центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование 

постановления в установленном порядке. 

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике города Новосибирска Львова А.А. 

Мэр города Новосибирска                                                    В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D261AD47E4336296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2C64T7FCD
consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D260A943E7346296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2C65T7F9D
consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D260AB43E8326296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2D64T7FCD
consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D261AD47E9336296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2C65T7F9D
consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D261AD47E4336296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2C64T7FFD


Приложение 

Утверждено 

постановлением 

мэрии города Новосибирска 

от 15.12.2010 N 5775 

ПЕРЕЧЕНЬ 

КАТЕГОРИЙ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, 

ПОЛЬЗУЮЩИХСЯ ЛЬГОТАМИ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГ 

ПРОКАТА ТЕХНИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ РЕАБИЛИТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ 

ЛИЦ 

ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ "ВЕТЕРАН" И 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

"КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ" РАЙОНОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 31.05.2011 N 4554) 

  

1. Категории населения города Новосибирска, имеющие право на бесплатное 

временное пользование техническими средствами реабилитации: 

1.1. Инвалиды I, II, III групп. 

1.2. Граждане, заключившие договоры пожизненной ренты с мэрией города 

Новосибирска. 

1.3. Граждане, проживающие в специальном доме для одиноких престарелых 

граждан. 

1.4. Дети-инвалиды. 

1.5. Участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним по 

льготам лица. 

2. Гражданам, достигшим 80 лет и старше, предоставляется скидка в размере 

30% от стоимости услуги. 

 

consultantplus://offline/ref=24C5A9B446322AD144CA8DA063F46AACE4EEE8D261AD47E4336296DC26BDA014A0E61735BDEAF74B3D2C64T7FED

